
Stand Juni 2023 

Themen für Abschlussarbeiten/ Topics for thesis (BSc./ MSc.) 

 

Antje Biermann (a.biermann@mx.uni-saarland.de)   Stand: 15.06.23 

-  

Sarah Malone (s.malone@mx.uni-saarland.de)    Stand: 15.06.23 

-  

Anja Friedrich (a.friedrich@mx.uni-saarland.de)    Stand: 15.06.23 

-  

Ann-Sophie Grub (annsophie.grub@uni-saarland.de)   Stand: 15.06.23 

- Ab sofort: (2 x Masterarbeit) zum Thema "Oculus Inclusio: Professionelle 
Wahrnehmung von inklusiven Unterrichtsszenen durch Lehramtsstudierende - Eine 
Eye-Tracking Studie" 

o Thema 1: Zusammenhang zwischen Einstellung zu inklusiver Bildung, 
Pädagogischem Wissen und der Professionellen Wahrnehmung von 
Lehramtsstudierenden – Eine Eye-Tracking Studie (Quantitative Analysen) 

o Thema 2: Argumentationsprozesse der Professionellen Wahrnehmung von 
Lehramtsstudierenden. Wie beschreiben, bewerten und interpretieren 
Lehramtsstudierenden inklusive Unterrichtsszenen? (Qualitative Analysen) 

Julia Harenz (julia.harenz@uni-saarland.de)    Stand: 15.06.23 

-  

Katrin Arendt (katrin.arendt@uni-saarland.de)     Stand: 25.03.2024 

- Systematisches Literaturreview zum Thema Reflexion von Unterricht (aufbauend auf 
einem bereits durchgeführten Scoping Review) 

Kristin Altmeyer (kristin.altmeyer@uni-saarland.de)   Stand: 15.06.23 

- Lernen mit Augmented Reality (AR) im Bereich MINT 
- Entwicklung eines Usability Instrumentes 
- Repräsentationskompetenz im Bereich Physik  

Sinah Auchtor (sinah.auchtor@uni-saarland.de)    Stand: 15.06.23 

-  

Dominik Thüs (dominik.thues@ uni-saarland.de)   Stand: 15.06.23 

-  
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